
1/3

Státy NATO a EU se již účastní ukrajinského konfliktu –
nejvyšší maďarský poslanec

rt.com/news/572497-nato-eu-ukraine-conflict

5. března 2023, 16:07

DomovSvětové zprávy

Vojenská pomoc poskytovaná členy obou bloků z nich dělá účastníky

nepřátelských akcí, řekl předseda parlamentu

Masivní dodávky vojenské pomoci na Ukrajinu učinily několik zemí

NATO a EU účastníky probíhajícího konfliktu mezi Moskvou a

Kyjevem, uvedl Laszlo Kover, předseda maďarského Národního

shromáždění.

V rozhovoru pro Hir TV v pátek pozdě Kover řekl, že někteří členové

těchto dvou bloků jsou již účastníky konfliktu, přestože se „zatím“

sami do bojů nezapojili. Neurčil země, o kterých mluví.

„Členové NATO a EU již poslali na Ukrajinu, jednu z válčících stran,

smrtící vojenské vybavení v hodnotě téměř 60 miliard dolarů. To

znamená, že jednotlivé země – členové Evropské unie a NATO –

jsou účastníky této války, i když ještě nebojují,“ řekl.

Řečník se také podělil o svůj názor na potenciální vstup Finska a

Švédska do NATO.

Zatímco tento krok již schválila naprostá většina členských států ve

vojenské alianci vedené USA, postavilo se proti němu Maďarsko a

Türkiye. Očekává se, že Budapešť v brzké době vyšle delegaci do dvou

https://www.rt.com/news/572497-nato-eu-ukraine-conflict/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/news/


2/3

severských zemí ve snaze vyřešit neshody ohledně přístupových

nabídek, poznamenal Kover.

Jak Finsko, tak Švédsko způsobily Maďarsku

„škodu“ a opakovaně podnikaly nepřátelské

kroky proti Budapešti v rámci EU, pokračoval.

„Způsobují konkrétní, měřitelné škody

maďarským národním zájmům. Tito lidé tlačí

na evropské instituce, aby kvůli Maďarsku nepřidělovaly unijní

fondy. Jde o konkrétní poškození, nejen o to, že naše duše jsou

citlivé,“ vysvětlil Kover.

Tvrdil také, že jejich případný vstup do NATO nezvýší „pocit

bezpečnosti“ v rámci bloku, ale spíše přinese opačný výsledek, čímž

se výrazně prodlouží hranice aliance s Ruskem.

Začátkem tohoto týdne vyzval maďarský premiér Viktor Orban k

vytvoření „evropského NATO“ a tvrdil, že americká touha dále

rozšiřovat svůj vliv vedla k současnému napětí mezi Západem a

Ruskem. EU potřebuje vytvořit vlastní vojenský blok, aby se

osvobodila od amerického vlivu a přestala plnit příkazy

Washingtonu, navrhl Orban.

Maďarsko od vypuknutí konfliktu mezi Moskvou a Kyjevem

opakovaně volá po míru a kritizuje jak západní sankce uvalené na

Rusko, tak nepřetržitý přísun zbraní na Ukrajinu. Budapešť je také

jedinou zemí NATO, která vyjádřila podporu nedávno

představenému mírovému plánu Číny pro Ukrajinu.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

https://www.rt.com/news/572360-europe-nato-without-us-orban/
https://t.me/rtnews
https://odysee.com/@RT:fd


3/3

 

 


